
АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от №

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
МАУ «Редакция газеты «Бутурлинская жизнь» Бутурлинского

муниципального округа Нижегородской области на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годы

В соответствии с постановлением администрации Бутурлинского
муниципального района Нижегородской области от 13 ноября 2020 № 1053 «Об
утверждении Порядка соблюдения требований к определению нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый расчет нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнения работ) в МАУ «Редакция газеты
«Бутурлинская жизнь» Бутурлинского муниципального округа Нижегородской
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника организационно-правового
управления администрации Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области на М.Н. Строкину.
Глава местного самоуправления Н.А.Чичков



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области

от ______________ № _______

Значения
натуральных норм, используемых при определении базовых
нормативов затрат (базовых нормативов затрат с учетом
показателей, отражающих содержание и (или) условия
(формы) оказания муниципальной услуги (работы)

Наименование муниципальной услуги -1 услуги (работы) по: Осуществление издательской деятельности
Уникальный номер реестровой записи или код (услуги/работы) -2 - 09.074.1

Наименование
натуральной нормы

Единица
измерения
натуральной

нормы

Значение
натуральной нормы

Срок полезного
использования
(год 2020) -3

Способ определения
значения натуральной
нормы (вид/дата/№

документа)

Плановая сумма
затрат

(ед./шт. и т.д.) -4 (руб. коп.)
1 2 3 4 5 6

1. Натуральные нормы, используемые при определении значения базового норматива затрат, непосредственно связанных с
оказанием муниципальной услуги (работы)
Газета Количество

номеров
52 X Муниципальное задание 3 552 800,00

Ед 1 68323,08



1.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы), включая страховые взносы в Пенсионный
фонд, Фонд социального страхования и фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обеспечение
социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым
законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права (далее - начисления на
выплаты по оплате труда)
Сотрудники Единица 6 X Расчет субсидий 2 349 290,50
Сотрудники Единица 10 X Расчет субсидий 333 050,00
ИТОГО: 2 682 340,50
1.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение потребляемых (используемых) в процессе
оказания муниципальной услуги (работы) материальных запасов и особо ценного движимого имущества

1.3. Натуральные нормы, используемые при определении иных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной
услуги (работы)
Налог на загрязнение
окружающей среды

единица 1 X

Налог на имущество единица 1 X
2. Натуральные нормы, используемые при определении значения базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на
оказание муниципальной услуги (работы)
2.1. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на коммунальные услуги
Энергоснабжение кВт.ч. 1860 X Расчет 20 000,00
Отопление Гкал 52,17 X Расчет 133 000,00
Водоснабжение м.куб 7 X Расчет 200,00
Итого 153 200,00
2.2. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов недвижимого имущества,
используемого для оказания муниципальной услуги (работы)

Вывоз, утилизация,
размещение ТБО

м.куб 18 X Расчет 10 135,00



Опрессовка системы
отопления

шт 1 Х Расчет 3 665,00

Итого: 13 800,00

2.3. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на содержание объектов особо ценного движимого имущества,
используемого для оказания муниципальной услуги (работы)

2.4. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на услуги связи для оказания муниципальной услуги (работы)

Услуги связи,
интернет

единица X

2.5. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на приобретение транспортных услуг для оказания
муниципальной услуги (работы)

2.6. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (работы)

2.7. Натуральные нормы, используемые при определении затрат на прочие общехозяйственные нужды на оказание
муниципальной услуги (работы)
Медицинское
освидетельствование

единица X

Типографские услуги единица 52 X Расчет субсидий 703 459,50

Итого по муниципальной услуге (работе): 3 552 800,00
Всего (по услугам/работам): 3 552 800,00

-1 Указывается наименование муниципальной услуги (работы) в соответствии с базовым (отраслевым)
перечнем, региональным перечнем, перечнем муниципальных услуг и работ в случае установления базовых
нормативов затрат на оказание муниципальной услуги (работы) и отраслевых корректирующих коэффициентов



органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке муниципальной политики и
нормативному правовому регулированию в установленной сфере деятельности (далее - базовый (отраслевой)
перечень), или в соответствии с региональным перечнем, перечнем муниципальных услуг (работ), в случае
установления базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги (работы) и отраслевых
корректирующих коэффициентов органом исполнительной власти, осуществляющим функции и полномочия
учредителя учреждения (далее – региональный перечень, перечень муниципальных услуг и работ).
-2 Указывается уникальный номер реестровой записи или код (услуги/работы) базового (отраслевого) перечня
или регионального перечня, перечня муниципальных услуг и работ.
-3 Информация о «сроках полезного использования» указывается в годах при формировании информации о
натуральных нормах, используемых при определении затрат на приобретение потребляемых (используемых) в
процессе оказания муниципальной услуги (работы) материальных запасов и особо ценного движимого
имущества, иных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы), затрат на
прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (работы).
-4 Указывается один из используемых способов определения значения натуральных норм: на основе стандарта
оказания муниципальной услуги с указанием нормативного правового акта, утверждающего стандарт оказания
муниципальной услуги (вид, дата, номер), для работы может указываться медианный метод – метод наиболее
эффективного учреждения или штатное расписание (дата/номер).
*Значение или показатель, который невозможно отобразить в данной таблице заменяется на значение (Х). »


